o DIARIO ELETRONICO ~
Ordem dos Advogados do Brasil @A.

B

Ano III N.° 713 | segunda-feira, 25 de outubro de 2021 | Pagina: 60

Estatuto da Advocacia e da OAB (Lei n. 8.906/94): “Art. 69. ... § 2° No caso de atos, notificagdes e decisdes divulgados
por meio do Didrio Eletrénico da Ordem dos Advogados do Brasil, o prazo terd inicio no primeiro dia til seguinte a
publicacado, assim considerada o primeiro dia util seguinte ao da disponibilizacao da informacao no Diario.”

Conselho Seccional - Distrito Federal

Distrito Federal, data da disponibilizagao: 25/10/2021

COMISSAO ELEITORAL

COMPOSICAO DE CHAPA

COMPOSICAO DE CHAPA

CONCORRENTE AO CONSELHO SECCIONAL

A Comissdo Eleitoral da OAB/DF, no uso das atribui¢des conferidas, TORNA PUBLICA a
composicao das chapas que ingressaram com pedido de registro perante esta Comissdo Eleitoral,
para concorrer as eleigdes da Ordem dos Advogados do Brasil - Conselho Seccional do Distrito
Federal no triénio 2022/2024, para fins de impugnacao, nos termos do art. 8°, do Provimento
146/2011-CFOAB.

CHAPA INOVOAB —- NUMERO 10

Q. CARGO NOME OAB/DF

1  PRESIDENTE GUILHERME CAPRIATA VACCARO CAMPELO 44.089
BEZERRA

2 VICE-PRESIDENTE DEBORAH CHRISTINA DE BRITO 28.192
NASCIMENTO MENNA

3 SECRETARIA-GERAL JAMILE MARIA PELLES 47.371

4 JOYCE FERREIRA FERNANDES BORGES 36.640



SECRETARIO-GERAL

ADJUNTO

5 DIRETOR TESOUREIRO  CARLOS ALBERTO ARAUJO DE SOUZA 42.505
CONSELHO FEDERAL

Q. POSICAO NOME OAB/DF
1 TITULAR  JOAO ESTENIO CAMPELO BEZERRA 2218

2 TITULAR  CLEA MARIA GONTIJO CORREA 14.100

3 TITULAR  NEWTON LINS TEIXEIRA 13.829

4 SUPLENTE MARCIA CARINA CASTELO BRANCO ZAMPIRON 21.653

5 SUPLENTE GRAZIELA ROSAL HONORATO 14.628

6 SUPLENTE ALDENADOR FERREIRA DA SILVA 2.141/A

DIRETORIA DA CAIXA DE ASSISTENCIA DOS ADVOGADOS DO DISTRITO
FEDERAL

Q. CARGO NOME OAB/DF
1 PRESIDENTE FILIPE MATHEUS FERREIRA DA SILVA 42.897
2 VICE-PRESIDENTE THALITA PINTO BANDEIRA DE MELO 44.641
3 SECRETARIO-GERAL LEONEL TEIXEIRA DA SILVA 31.197
4 SECRETARIO-GERAL ADJUNTO SAMILA ALVES PEQUENO ROCHA 31.887
5 DIRETOR TESOUREIRO ERICO DA SILVA VIEIRA 25.733
6 SUPLENTE ALINE COLODETTE ECHAMEND 44.000
7 SUPLENTE ALEX DA SILVA VIEIRA 43.529

CONSELHO SECCIONAL

Q. POSICAO NOME OAB/DF
1 TITULAR EDVALDO COSTA BARRETO JUNIOR 29.190

2 TITULAR ELDIR COELHO DE SOUZA E OLIVEIRA 9.311

3 TITULAR CLAUDIO LIMA FILHO 54.575

4 TITULAR GUILHERME DE MORAIS FALEIRO 22.761

5 TITULAR DENIZAR DA SILVA DE FREITAS 46.552



O 0 3 O

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR

FRANCISCA CLOTILDE COSTA PIMENTA
MARCELO DE CARVALHO BRASIEL

MARTHA MATOS DE ARAUJO LIMA

LUIZ CLAUDIO BORGES PEREIRA

PRISCILLA TRAVASSO VARGAS

OSDETE GOMES DE SOUZA

ELVIRA DE OLIVEIRA LIMA

MARCELLY BORBA DE LIMA CARDIM

DANIEL ARAGAO PARENTE VALENTIM

ALCIR GOMES RODRIGUES

ERASMO ANTONIO PORTA

PATRICIA PEREIRA LOPO

ANDRE LUIS NUNES RODRIGUES

AMANDA CAROLINE DA SILVA

GLAUCIA MEDEIROS DE OLIVEIRA

RODRIGO FAGUNDES SOUZA

LARISSA COUTO

CRISTIANO CAIADO DE ACIOLI

ANTONIO POLI NAVEGA

ALTAIR STEMLER DA VEIGA

JORDANA MARQUES

EDIVAN DO SOCORRO FONSECA MIRANDA
YNGRID HELLEN GONCALVES DE OLIVEIRA
LASSIA MARCELA JANAINA OLIVEIRA DE ALMEIDA
TIBERIO GRACO SOARES DE MEDEIROS

JOSE NUNES FREIRE NETO

GEIZIANE ROCHA ALVES

VIVIANE VARGAS DE ARAO ALBUQUERQUE
ANTONIO AUGUSTO OLIVEIRA JUNIOR

DENIZE ALESSANDRA MATOS DE ARAUJO LIMA

31.867
46.009
34.645
38.228
48.219
53.440
52.354
27.718
59.975
57.993
16.401
43.335
35.775
54.481
44.541
26.967
49.541
31.497
38.301
3.185

36.559
53.005
44.727
46.805
25.359
38.042
54.736
49.590
51.921
37.557



36
37

38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66

TITULAR
TITULAR

TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE

TEREZA NEUMA REINALDO MOURA
GUILHERME PEREIRA DOLABELLA BICALHO

ROSANA RONDON ROSSI
KELBE SILVA RIBEIRO

RENATO PORTO DA SILVA

SYLLA NARA LUNA DE MEDEIROS DE SOUZA
PRISCILA PARENTE VALENTIM

ANGELA DE CASSIA NOGUEIRA FEUERSTEIN
ADRYEL BERNARDO NOGUEIRA FEUERSTEIN
JOAQUIM GOES CARVALHO

JONIA LIMA FERNANDES CLARICUZI

LEDA MARIA LINS TEIXEIRA DE CARVALHO
ALVANY DA SILVA CARDOSO

ANDERSON LUAN DA SILVA SIQUEIRA
THATIANE BARROS SANSEVERO

JOSE EDUARDO DA SILVA LEMOS

ANDERMAN GONCALVES DE OLIVEIRA OAB-DF: 53.398

VINICIUS SOUZA LIMA

AUGUSTO MAGESSY ALBUQUERQUE
FERNANDO LEAL SABOIA

FILIPE GUEDES DE OLIVEIRA

RAYANA ILZA SAMPAIO RAMOS

LUIZ AFONSO COSTA DE MEDEIROS
MARIA FERNANDA DE MIRANDA SILVA
CAMILA RABELLO CARVALHO JARDIM RABADAN
BENEDITO SILVIO PALMA MASSELI

MARIA THAMAR TENORIO ALBUQUERQUE
EDUARDO SERPA GUEDES

VANIA LUCIA SANTOS DE ANDRADE
MONICA SILVA BARROS

FELLIPE BORGES DIAS

26.972
29.145

11.785
55.705
53.115
18.822
60.169
42.566
57.192
40.036
15.710
3.640
41.357
57.792
28.680
28.150
53.398
33.196
17.507
49.382
39.801
43.935
6.553
27.935
40.608
22.726
27.078
43.303
56547
55.725
46.064



67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97

SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE

RICARDO FONSECA MIRANTE

IGOR GOMES NEIVA

FREDERICO SOARES DE ARAGAO
ENOQUE DE MOURA LOURENCO
FRANCISCO MARCONI CORDEIRO DA SILVA
OTAVIO LUIZ VITORIO DE MACEDO
TAUGE ALVES FERREIRA

ROBERTO DE ALMEIDA MIGLIAVACCA
GUILHERME HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA
KAMILA PRISCILA SANTOS SILVA
RODRIGO JOAO FRANCISCO

LEANDRO DE SOUZA FEITOSA

LUCINEIDE SANTOS DOS ANJOS ESTRELA
ADRIANA VALERIA DA CRUZ

WILLIAM CARNEIRO DE MENDONCA
ANDRE CORREA TELES

RAFAEL RAIMUNDO TEIXEIRA PIMENTEL
ALCEU DOURADO DA COSTA

ANA TEREZA FRANCA

JEANE CHRISTINE DA SILVA ROSA VIANNA DE OLIVEIRA
MATEUS DA CRUZ BRICKMANN OLIVEIRA
DENISE MARTINS COSTA

VALDIR RODRIGUES DE LIMA

CICERO DUARTE MOURA

MARCELO DOS SANTOS CORREA
LEONARDO XAVIER RANGEL

DOUGLAS ROMERO SOUZA DE OLIVEIRA
ALEX DE QUEIROZ SILVA

FREDSON OLIVEIRA BARROS

ADEMIR PEDRO PEREIRA

WELLINGTON LIMA MACIEL

30.142
40.565
20913
60.524
33.046
41.309
49.060
50.849
57.277
49.470
51.836
41.138
59.897
48.167
42.772
41.363
27.840
49.350
41.043
41.130
59.546
36.621
54.728
36.172
43.632
28.945
45.606
46.947
29.428
39.766
36.431



98 SUPLENTE MAURO LEMOS DA SILVA 27.446

99 SUPLENTE ROBSON GOMES LACERDA 36.315
100 SUPLENTE KATIANE MARQUES MONTALVAO 43.074
101 SUPLENTE MARILEIDE EVANGELISTADO NASCIMENTO 45.636
102 SUPLENTE CINTHIA QUEIROZ FARIAS 52.774

BRASILIA, 25 DE OUTUBRO DE 2021.

JOSE PERDIZ DE JESUS

Presidente

MARCIO WANDERLEY DE AZEVEDO

Vice-Presidente

FABRICIO JULIANO MENDES MEDEIROS

Membro

ANGELA CIGNACHI BAETA NEVES
#Membro

DANIELA MAROCCOLO ARCURI
Membro

VIVIAN CRISTINA COLLENGHI CAMELO

Membro

Documento assinado digitalmente conforme MP
n°2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a
Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-
Brasil



