



Estatuto da Advocacia e da OAB (Lei n. 8.906/94): “Art. 69. ... § 2º No caso de atos, notificações e decisões divulgados por meio do Diário Eletrônico da Ordem dos Advogados do Brasil, o prazo terá início no primeiro dia útil seguinte à publicação, assim considerada o primeiro dia útil seguinte ao da disponibilização da informação no Diário.”

Conselho Seccional - Distrito Federal

Distrito Federal, data da disponibilização: 25/10/2021

COMISSÃO ELEITORAL

COMPOSIÇÃO DE CHAPA

COMPOSIÇÃO DE CHAPA

CONCORRENTE AO CONSELHO SECCIONAL

A Comissão Eleitoral da OAB/DF, no uso das atribuições conferidas, **TORNA PÚBLICA** a composição das chapas que ingressaram com pedido de registro perante esta Comissão Eleitoral, para concorrer às eleições da Ordem dos Advogados do Brasil - Conselho Seccional do Distrito Federal no triênio 2022/2024, para fins de impugnação, nos termos do art. 8º, do Provimento 146/2011-CFOAB.

CHAPA INOVOAB – NÚMERO 10

Q. CARGO	NOME	OAB/DF
1 PRESIDENTE	GUILHERME CAPRIATA VACCARO CAMPELO BEZERRA	44.089
2 VICE-PRESIDENTE	DEBORAH CHRISTINA DE BRITO NASCIMENTO MENNA	28.192
3 SECRETÁRIA-GERAL	JAMILE MARIA PELLES	47.371
4	JOYCE FERREIRA FERNANDES BORGES	36.640

**SECRETÁRIO-GERAL
ADJUNTO**

5 DIRETOR TESOUREIRO CARLOS ALBERTO ARAÚJO DE SOUZA 42.505

CONSELHO FEDERAL

Q.	POSIÇÃO	NOME	OAB/DF
1	TITULAR	JOÃO ESTENIO CAMPELO BEZERRA	2.218
2	TITULAR	CLÉA MARIA GONTIJO CORREA	14.100
3	TITULAR	NEWTON LINS TEIXEIRA	13.829
4	SUPLENTE	MÁRCIA CARINA CASTELO BRANCO ZAMPIRON	21.653
5	SUPLENTE	GRAZIELA ROSAL HONORATO	14.628
6	SUPLENTE	ALDENADOR FERREIRA DA SILVA	2.141/A

DIRETORIA DA CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS ADVOGADOS DO DISTRITO FEDERAL

Q.	CARGO	NOME	OAB/DF
1	PRESIDENTE	FILIPE MATHEUS FERREIRA DA SILVA	42.897
2	VICE-PRESIDENTE	THALITA PINTO BANDEIRA DE MELO	44.641
3	SECRETÁRIO-GERAL	LEONEL TEIXEIRA DA SILVA	31.197
4	SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO	SAMILA ALVES PEQUENO ROCHA	31.887
5	DIRETOR TESOUREIRO	ÉRICO DA SILVA VIEIRA	25.733
6	SUPLENTE	ALINE COLODETTE ECHAMEND	44.000
7	SUPLENTE	ALEX DA SILVA VIEIRA	43.529

CONSELHO SECCIONAL

Q.	POSIÇÃO	NOME	OAB/DF
1	TITULAR	EDVALDO COSTA BARRETO JÚNIOR	29.190
2	TITULAR	ELDIR COELHO DE SOUZA E OLIVEIRA	9.311
3	TITULAR	CLÁUDIO LIMA FILHO	54.575
4	TITULAR	GUILHERME DE MORAIS FALEIRO	22.761
5	TITULAR	DENIZAR DA SILVA DE FREITAS	46.552

6	TITULAR	FRANCISCA CLOTILDE COSTA PIMENTA	31.867
7	TITULAR	MARCELO DE CARVALHO BRASIEL	46.009
8	TITULAR	MARTHA MATOS DE ARAÚJO LIMA	34.645
9	TITULAR	LUIZ CLÁUDIO BORGES PEREIRA	38.228
10	TITULAR	PRISCILLA TRAVASSO VARGAS	48.219
11	TITULAR	OSDETE GOMES DE SOUZA	53.440
12	TITULAR	ELVIRA DE OLIVEIRA LIMA	52.354
13	TITULAR	MARCELLY BORBA DE LIMA CARDIM	27.718
14	TITULAR	DANIEL ARAGÃO PARENTE VALENTIM	59.975
15	TITULAR	ALCIR GOMES RODRIGUES	57.993
16	TITULAR	ERASMO ANTÔNIO PORTA	16.401
17	TITULAR	PATRÍCIA PEREIRA LOPO	43.335
18	TITULAR	ANDRÉ LUÍS NUNES RODRIGUES	35.775
19	TITULAR	AMANDA CAROLINE DA SILVA	54.481
20	TITULAR	GLÁUCIA MEDEIROS DE OLIVEIRA	44.541
21	TITULAR	RODRIGO FAGUNDES SOUZA	26.967
22	TITULAR	LARISSA COUTO	49.541
23	TITULAR	CRISTIANO CAIADO DE ACIOLI	31.497
24	TITULAR	ANTONIO POLI NAVEGA	38.301
25	TITULAR	ALTAIR STEMLER DA VEIGA	3.185
26	TITULAR	JORDANA MARQUES	36.559
27	TITULAR	EDIVAN DO SOCORRO FONSECA MIRANDA	53.005
28	TITULAR	YNGRID HELLEN GONÇALVES DE OLIVEIRA	44.727
29	TITULAR	LÁSSIA MARCELA JANAINA OLIVEIRA DE ALMEIDA	46.805
30	TITULAR	TIBÉRIO GRACO SOARES DE MEDEIROS	25.359
31	TITULAR	JOSÉ NUNES FREIRE NETO	38.042
32	TITULAR	GEIZIANE ROCHA ALVES	54.736
33	TITULAR	VIVIANE VARGAS DE ARÃO ALBUQUERQUE	49.590
34	TITULAR	ANTONIO AUGUSTO OLIVEIRA JÚNIOR	51.921
35	TITULAR	DENIZE ALESSANDRA MATOS DE ARAÚJO LIMA	37.557

36	TITULAR	TEREZA NEUMA REINALDO MOURA	26.972
37	TITULAR	GUILHERME PEREIRA DOLABELLA BICALHO	29.145
38	TITULAR	ROSANA RONDON ROSSI	11.785
39	TITULAR	KELBE SILVA RIBEIRO	55.705
40	TITULAR	RENATO PORTO DA SILVA	53.115
41	TITULAR	SYLLA NARA LUNA DE MEDEIROS DE SOUZA	18.822
42	TITULAR	PRISCILA PARENTE VALENTIM	60.169
43	TITULAR	ÂNGELA DE CÁSSIA NOGUEIRA FEUERSTEIN	42.566
44	TITULAR	ADRYEL BERNARDO NOGUEIRA FEUERSTEIN	57.192
45	TITULAR	JOAQUIM GÓES CARVALHO	40.036
46	TITULAR	JÔNIA LIMA FERNANDES CLARICUZI	15.710
47	TITULAR	LEDA MARIA LINS TEIXEIRA DE CARVALHO	3.640
48	TITULAR	ALVANY DA SILVA CARDOSO	41.357
49	TITULAR	ANDERSON LUAN DA SILVA SIQUEIRA	57.792
50	TITULAR	THATIANE BARROS SANSEVERO	28.680
51	TITULAR	JOSÉ EDUARDO DA SILVA LEMOS	28.150
52	SUPLENTE	ANDERMAN GONÇALVES DE OLIVEIRA OAB-DF: 53.398	53.398
53	SUPLENTE	VINICIUS SOUZA LIMA	33.196
54	SUPLENTE	AUGUSTO MAGESSY ALBUQUERQUE	17.507
55	SUPLENTE	FERNANDO LEAL SABOIA	49.382
56	SUPLENTE	FILIPE GUEDES DE OLIVEIRA	39.801
57	SUPLENTE	RAYANA ILZA SAMPAIO RAMOS	43.935
58	SUPLENTE	LUIZ AFONSO COSTA DE MEDEIROS	6.553
59	SUPLENTE	MARIA FERNANDA DE MIRANDA SILVA	27.935
60	SUPLENTE	CAMILA RABELLO CARVALHO JARDIM RABADAN	40.608
61	SUPLENTE	BENEDITO SILVIO PALMA MASSELI	22.726
62	SUPLENTE	MARIA THAMAR TENÓRIO ALBUQUERQUE	27.078
63	SUPLENTE	EDUARDO SERPA GUEDES	43.303
64	SUPLENTE	VÂNIA LÚCIA SANTOS DE ANDRADE	56547
65	SUPLENTE	MONICA SILVA BARROS	55.725
66	SUPLENTE	FELLIPE BORGES DIAS	46.064

67	SUPLENTE RICARDO FONSECA MIRANTE	30.142
68	SUPLENTE IGOR GOMES NEIVA	40.565
69	SUPLENTE FREDERICO SOARES DE ARAGÃO	20.913
70	SUPLENTE ENOQUE DE MOURA LOURENÇO	60.524
71	SUPLENTE FRANCISCO MARCONI CORDEIRO DA SILVA	33.046
72	SUPLENTE OTÁVIO LUIZ VITORIO DE MACEDO	41.309
73	SUPLENTE TAUZE ALVES FERREIRA	49.060
74	SUPLENTE ROBERTO DE ALMEIDA MIGLIAVACCA	50.849
75	SUPLENTE GUILHERME HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA	57.277
76	SUPLENTE KAMILA PRISCILA SANTOS SILVA	49.470
77	SUPLENTE RODRIGO JOÃO FRANCISCO	51.836
78	SUPLENTE LEANDRO DE SOUZA FEITOSA	41.138
79	SUPLENTE LUCINEIDE SANTOS DOS ANJOS ESTRELA	59.897
80	SUPLENTE ADRIANA VALÉRIA DA CRUZ	48.167
81	SUPLENTE WILLIAM CARNEIRO DE MENDONÇA	42.772
82	SUPLENTE ANDRÉ CORRÊA TELES	41.363
83	SUPLENTE RAFAEL RAIMUNDO TEIXEIRA PIMENTEL	27.840
84	SUPLENTE ALCEU DOURADO DA COSTA	49.350
85	SUPLENTE ANA TEREZA FRANÇA	41.043
86	SUPLENTE JEANE CHRISTINE DA SILVA ROSA VIANNA DE OLIVEIRA	41.130
87	SUPLENTE MATEUS DA CRUZ BRICKMANN OLIVEIRA	59.546
88	SUPLENTE DENISE MARTINS COSTA	36.621
89	SUPLENTE VALDIR RODRIGUES DE LIMA	54.728
90	SUPLENTE CÍCERO DUARTE MOURA	36.172
91	SUPLENTE MARCELO DOS SANTOS CORRÊA	43.632
92	SUPLENTE LEONARDO XAVIER RANGEL	28.945
93	SUPLENTE DOUGLAS ROMERO SOUZA DE OLIVEIRA	45.606
94	SUPLENTE ALEX DE QUEIROZ SILVA	46.947
95	SUPLENTE FREDSON OLIVEIRA BARROS	29.428
96	SUPLENTE ADEMIR PEDRO PEREIRA	39.766
97	SUPLENTE WELLINGTON LIMA MACIEL	36.431

98	SUPLENTE MAURO LEMOS DA SILVA	27.446
99	SUPLENTE ROBSON GOMES LACERDA	36.315
100	SUPLENTE KATIANE MARQUES MONTALVÃO	43.074
101	SUPLENTE MARILEIDE EVANGELISTADO NASCIMENTO	45.636
102	SUPLENTE CINTHIA QUEIROZ FARIAS	52.774

BRASÍLIA, 25 DE OUTUBRO DE 2021.

JOSÉ PERDIZ DE JESUS

Presidente

MARCIO WANDERLEY DE AZEVEDO

Vice-Presidente

FABRÍCIO JULIANO MENDES MEDEIROS

Membro

ANGELA CIGNACHI BAETA NEVES

#Membro

DANIELA MAROCOLO ARCURI

Membro

VIVIAN CRISTINA COLLENGHI CAMELO

Membro

Documento assinado digitalmente conforme MP
nº2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil